PAGE
2

	Заявитель:

ООО «Промышленная геодезия»

Пер.Ульяны Громовой д.4. литА пом 5Н, г.Санкт-Петербург, 191036

Организатор торгов:

ОАО «Информацонные спутниковые системы» имени академика М.Ф. Решетнева»
Ленина ул., д.52, г.Железногорск, 662972

Решение №010-18.1

«28» февраля  2013 года

                 г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля  размещения государственного заказа, Ильяшенко О.Ю., главный специалист-эксперт аналитического отдела (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) жалобу ООО «Промышленная геодезия» на организатора торгов – ОАО «Информацонные спутниковые системы» имени академика М.Ф. Решетнева» при проведении открытого конкурса на поставку, монтаж, пуско-наладку лазерного проектора
РЕШИЛА:

1.Признать ОАО  «Информационные спутниковые системы» имени академика М.Ф. Решетнева» нарушившим требования части 5 статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», выразившимся в неразмещении на официальном сайте информации о конкурсе, конкурсную комиссию открытого конкурса на поставку, монтаж, пуско-наладку лазерного проектора нарушившей требования части 1 статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», части 3 статьи 18 Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Информационные спутниковые системы» имени академика М.Ф. Решетнева».

2. В связи с заключением договора по результатам конкурса предписание об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о закупках не выдавать.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Я.Ю. Бычкова

	О.Ю. Ильяшенко

1